
Id: PGJKE-WXQWQ-VAKDQ-XYOHC-FKFMT. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XLVII/525/2010
RADY MIASTA NOWY TARG

z dnia 13 września 2010 r.

w sprawie: określenia warunków, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o udzielenie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami oraz w zakresie 

prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001r. Nr 
142, poz. 1591 z późń. zm.) w związku z art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2005r. Nr 236, poz. 2008 z późń. zm) Rada Miasta Nowy Targ uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o udzielenie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami oraz w zakresie prowadzenia 
schronisk dla bezdomnych zwierząt. 

2. Wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o udzielenie zezwolenia na prowadzenie 
działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami określa załącznik Nr 1 do niniejszej Uchwały. 

3. Wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o udzielenie zezwolenia na prowadzenie 
działalności w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt określa załącznik Nr 2 do niniejszej 
Uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Nowy Targ. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 



Id: PGJKE-WXQWQ-VAKDQ-XYOHC-FKFMT. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLVII/525/2010

Rady Miasta Nowy Targ

z dnia 13 września 2010 r.

Wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o udzielenie zezwolenia na prowadzenie 
działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami. 

1. Przedsiębiorca ubiegający się o udzielenie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed 
bezdomnymi zwierzętami, powinien: 

1) posiadać zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie odpowiadającym wnioskowanej działalności, 

2) dysponować urządzeniami do wyłapywania zwierząt w sposób nie powodujący zagrożenia dla ich zdrowia 
i życia, oraz nie zadający im cierpienia, 

3) dysponować co najmniej jednym środkiem transportu przystosowanym do przewozu zwierząt, trwale 
oznakowanym w sposób umożliwiający identyfikację przedsiębiorcy, 

4) posiadać możliwość zapewnienia zwierzętom opieki weterynaryjnej, 

5) dysponować odpowiednio przygotowanym personelem do wykonywanej działalności, 

6) dysponować nieruchomością stanowiącą miejsce przetrzymywania wyłapanych zwierząt, w przypadku jeżeli 
zwierzęta nie są przewożone bezpośrednio do schroniska dla zwierząt, 

7) posiadać decyzję Powiatowego Lekarza Weterynarii stwierdzającą spełnienie wymagań weterynaryjnych 
określonych dla środka transportu zwierząt zgodnie z art. 5 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 11 marca 2004r. 
o ochronie zdrowia zwierząt oraz o zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (t. j. Dz. U. z 2008r. Nr 213, poz. 
1342 z późń. zm.), 

8) dawać rękojmię prowadzenia działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami zgodnie 
z obowiązującymi przepisami prawa a w szczególności z ustawą z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt 
(t.j. Dz. U. z 2003r. Nr 106, poz. 1002 z późń. zm.) oraz ustawą z dnia 11 marca 2004r. o ochronie zdrowia 
zwierząt oraz o zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (t.j. Dz. U. z 2008r. Nr 213, poz. 1342 z późn. zm.). 

2. Spełnienie powyższych wymagań powinno zostać potwierdzone odpowiednimi dokumentami. 



Id: PGJKE-WXQWQ-VAKDQ-XYOHC-FKFMT. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XLVII/525/2010

Rady Miasta Nowy Targ

z dnia 13 września 2010 r.

Wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o udzielenie zezwolenia na prowadzenie 
działalności w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt. 

1. Przedsiębiorca ubiegający się o udzielenie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie prowadzenia 
schronisk dla bezdomnych zwierząt, powinien: 

1) posiadać zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie odpowiadającym wnioskowanej działalności, 

2) dysponować tytułem prawnym do nieruchomości na której będzie prowadzić wnioskowaną działalność, 

3) posiadać obiekty i urządzenia niezbędne do prowadzenia działalności, spełniające warunki określone 
w rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 23 czerwca 2004r. w sprawie szczegółowych 
wymagań weterynaryjnych dla prowadzenia schronisk dla zwierząt (Dz. U. z 2004r. Nr 158 poz. 1657), 

4) dysponować co najmniej jednym środkiem transportu przystosowanym do przewozu zwierząt, trwale 
oznakowanym w sposób umożliwiający identyfikację przedsiębiorcy, 

5) posiadać możliwość zapewnienia zwierzętom opieki weterynaryjnej, 

6) dysponować chłodnią do czasowego przetrzymywania zwłok zwierzęcych oraz zapewnić dalsze – zgodne 
z prawem - postępowanie ze zwłokami zwierzęcymi (umowa z uprawnionym podmiotem), 

7) dysponować odpowiednio przygotowanym personelem do wykonywanej działalności, 

8) posiadać decyzję Powiatowego Lekarza Weterynarii stwierdzającą spełnienie wymagań weterynaryjnych 
określonych dla środka transportu zwierząt zgodnie z art. 5 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 11 marca 2004r. 
o ochronie zdrowia zwierząt oraz o zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (t.j. Dz. U. z 2008r. Nr 213, poz. 
1342 z późń. zm.), 

9) zgłosić zamiar prowadzenia schroniska dla zwierząt Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii właściwemu ze 
względu na miejsce prowadzenia działalności, zgodnie z art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 11 marca 2004r. 
o ochronie zdrowia zwierząt oraz o zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (t.j. Dz. U. z 2008r. Nr 213, poz. 
1342 z późń. zm. ), 

10) dawać rękojmię prowadzenia działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami zgodnie 
z obowiązującymi przepisami prawa a w szczególności z ustawą z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt 
(t.j. Dz. U. z 2003r. Nr 106, poz. 1002 z późń. zm.) oraz ustawą z dnia 11 marca 2004r. o ochronie zdrowia 
zwierząt oraz o zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (t.j. Dz. U. z 2008r. Nr 213, poz. 1342 z późn. zm. ). 

2. Spełnienie powyższych wymagań powinno zostać potwierdzone odpowiednimi dokumentami. 


